
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
Приказом Минтранса России от 26.12.2018 № 480 «Об утверждении 
Правил подготовки документации по организации дорожного движения»,  
в целях реализации Приказа Минтранса России от 18.04.2019 № 114 «Об 
утверждении Порядка мониторинга дорожного движения», администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Городской центр 

жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск» (Ухарев К.Н.) 
уполномоченным органом за формированием и ведением информационно-
аналитической системы регулирования на транспорте (далее - АСУ ТК)  
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
ЗАТО г.Североморск.   

2. Муниципальному казенному учреждению «Городской центр жилищно-
коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск» (Ухарев К.Н.) при испол-
нении возложенных в соответствии с пунктом 1 функций: 

2.1. Обеспечить подключение через автоматизированное рабочее место 
«Оператор» функциональной задачи «Мониторинг дорожного движения»  
в срок до 04.12.2020. 

          от 02.12.2020 г.                                                                   № 1974

Об определении уполномоченного  
органа за формированием и ведением 
информационно-аналитической  
системы регулирования на транспорте  
(АСУ ТК) в отношении автомобильных  
дорог общего пользования местного  
значения ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2.2. Обеспечить надлежащее и своевременное внесение сведений  
о разработанных схемах организации дорожного движения, проектах 
организации дорожного движения и результатах мониторинга дорожного 
движения в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения ЗАТО г.Североморск в АСУ ТК. 

2.3. Направить в адрес Комитета по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск информацию о выполненных 
мероприятиях, предусмотренных подпунктом 2.2 постановления в срок  
до 11.01.2021.  

3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Кучерявый Р.В.):  

3.1. Осуществить контроль за исполнением постановления. 
3.2. Обеспечить направление информации, предусмотренной 

подпунктом 2.2 постановления в Министерство транспорта и дорожного 
хозяйства Мурманской области в срок до 15.01.2021.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 


